СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУШАГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

Четырнадцатая сессия
03.03.2022                                        с. Кушаги                                           №94
О внесении изменений в решение Совета депутатов Кушаговского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области от 14.08.2020  № 223 «Об утверждении Положения  «О порядке назначения, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к пенсии  по старости (инвалидности) лицам, осуществлявшим полномочия депутата, члена выборного органа, выборного должностного лица Кушаговского сельсовета  на постоянной основе,  и пенсии за выслугу лет  муниципальным служащим в органах местного самоуправления, аппарате  избирательной комиссии Кушаговского сельсовета».
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ " Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов Кушаговского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета депутатов Кушаговского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области от 14.08.2020 №223 «Об утверждении Положения  «О порядке назначения, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к пенсии  по старости (инвалидности) лицам, осуществлявшим полномочия депутата, члена выборного органа, выборного должностного лица Кушаговского сельсовета  на постоянной основе,  и пенсии за выслугу лет  муниципальным служащим в органах местного самоуправления, аппарате  избирательной комиссии Кушаговского сельсовета», следующие изменения:
1.1. В Положении «О порядке назначения, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к пенсии по старости (инвалидности) лицам, осуществлявшим полномочия депутата, члена выборного органа, выборного должностного лица Кушаговского сельсовета на постоянной основе,  и пенсии за выслугу лет  муниципальным служащим в органах местного самоуправления, аппарате  избирательной комиссии Кушаговского сельсовета»:
1.1.1. В пункте 1.2 после слов «устанавливается лицам, замещавшим муниципальные должности Кушаговского сельсовета» дополнить словами «(депутату, председателю Совета депутатов, Главе поселения)».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании " Бюллетень органов местного самоуправления Кушаговского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области" и на официальном сайте администрации Кушаговского  сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов

Кушаговского  сельсовета

Усть-Таркского района
Новосибирской области                                               Н.В. Глотова
Глава Кушаговского сельсовета

Усть-Таркского района
Новосибирской области                                             Н.В. Кунц